

Zmluva o dielo č.PSB 6/4-52-35/2007

uzatvorená zmluvnými stranami v zmysle zákonníka č. 513/1991 Zb.z. na vykonanie stavebných prác
na zákazke
„ Oprava oplotenía kasárni VÚ 2790“

Čl. 1. Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ:** Slovenská Republika
Ministerstvo Obrany SR
Posádková správa budov Žilina
Rajecká cesta 18
Žilina
Zastúpený: Ing. Haas Igor – riaditeľ posádkovej správy budov
IČO: 00805165
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000171928/8180
Osoba oprávnená jednat' vo veciach technických: Košík Martin
- 1.2 Zhotoviteľ:** Severoslovenská stavebná s.r.o
Horná Škotňa 2717
024 04 Kysucké Nové Mesto
IČO : 34 425397
IČ DPH : SK 202 1906018
Bankové spojenie : VÚB a.s. pobočka Kysucké Nové Mesto
Číslo účtu : 1926580058//0200

Čl. 2. Východiskové podklady a údaje

- 2.1. Podkladom pre uzavretie zmluvy je : zisťovací zápis, ponukový rozpočet a obhliadka stavby.
2.2. Východiskové údaje
2.2.1. Názov stavby : **Oplotenie priehľadné Žilina**
2.2.2. Miesto stavby : **Kasárne Petra Jilemnického Žilina**

Čl. 3. Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia nasledovných stavebných a montážnych prác

„ Oprava oplotenía kasárni VÚ 2790 „

v rozsahu vymedzenom zisťovacím zápisom a spracovaným výkazom výmer vopred odsúhlaseným objednávatel'om.

- 3.2. Stavebnou časťou sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov a prác, výkonov strojov a zariadení uvedených vo výkaze výmer.



- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade so stavebným povolením ak je pre stavbu vydané, STN a ostatnými právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
- 3.4. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať od zhotoviteľa a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

Čl. 4. Čas plnenia

- 4.1. Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl.3 bod. 3.1. sú nasledovné :
- 4.2. Termín zahájenia prác : **11.7.2007**
- 4.3. Termín ukončenia prác : **7.11.2007**

Čl. 5 Cena za dielo

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z.z. O cenách a je doložená rozpočtom stavebných prác, ktorý je prílohou a nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy
- 5.2. Cena za kompletne dielo je podľa rozpočtu stavebných prác dohodnutá, ako cena maximálna a konečná vo výške
- 5.2.1. Cena bez DPH **943 573,18 Sk**
DPH 19 % **179 278,90 Sk**

Cena spolu **1 122 852 ,00 Sk**

- 5.3. Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny :
- ak vzniknú podľa § 547 odst.2 Obchodného zákonníka
- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
- 5.4. V prípade, že sa počas realizácie preukáže potreba zmeny objemového, alebo konštrukčného charakteru diela oproti zisťovaciemu zápisu alebo PD práce sa ocenia rovnakým spôsobom, ako bola spracovaná cenová ponuka zhotoviteľa. Tieto zmeny musia byť vzájomne dohodnuté v dodatku ku ZoD.

Čl. 6. Platobné podmienky

- 6.1. Práce budú fakturované priebežne na základe súpisu vykonaných prác včítane krycieho listu. Overenie vykonaných prác vykoná odborný dozor objednávateľa do troch pracovných dní od predloženia súpisu vykonaných prác. Ak má súpis vady , vráti ho objednávateľ zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 6.2. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi na realizáciu stavebných prác finančný preddavok.
- 6.3. Faktúra bude predložená objednávateľovi v 2 výtlačkoch. Prílohou faktúry bude súpis prác a dodávok
- 6.4. Ak v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, bude konečná faktúra uhradená do výšky 90 % zmluvnej ceny. Zostávajúcich 10 % ceny objednávateľ uhradí do 30 dní po podpísaní zápisnice o odstránení väd a nedorobkov z preberacieho konania.



- 6.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že uhradí zhotoviteľovi nutne vykonané a preukázateľné navyše práce voči predmetu diela, prípadne objednávatelom požadované použitie náhradných alebo ďalších materiálov voči výkazu výmer len v prípade, že pred ich realizáciou dôjde ku dohode o cene a množstve za navyše práce. Pred vykonaním takýchto prác dohodnú oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán zápisom o rozsahu a spôsobe ich vykonania.
- Potvrdený zápis bude podkladom k vypracovaniu cenového dodatku, dodatku ZoD a následnej fakturácií.

Čl. 7 Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy, uvedený v článku 3 v súlade so zisťovacím zápisom, PD stavby a STN, vzťahujúcimi sa na predmet diela na zhotovené dielo poskytuje záruku 36 mesiacov od jeho odovzdania objednávatelovi. Pri dodávkach, na ktoré sa vzťahuje záruka výrobcu, platí namiesto tejto záručnej doby záručná doba výrobcu.
- 7.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom a neplynie v čase, kedy objednávatel nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 7.3. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.4. Reklamácia skrytých väd bude vykonaná písomne. Doba odstránenia väd bude dohodnutá pri reklamačnom konaní. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vady v čo najkratšom termíne v závislosti od charakteru vady.
- 7.5. Ak zhotoviteľ neodstráni závadu a nedorobky, zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávatel na náklady zhotoviteľa a uhradiť ich z čiastky zadržanej z konečnej faktúry podľa bodu 6.4.

Čl. 8. Podmienky vykonania diela

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 8.2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami.
- 8.3. Objednávateľ bude vykonávať občasný odborný dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok. Výkonom odborného technického dozoru poveruje technikov PSB, ktorí majú za týmto účelom prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú alebo skladujú materiály. Na vyžiadanie im zhotoviteľ musí predložiť výkresy, vzorky materiálov, výsledky kontrol kvality (atesty) súvisiace s predmetom plnenia.
- 8.4. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu ich vyzve zhotoviteľ najmenej 2 dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady spojené s dodatočnou kontrolou, pokiaľ táto preukáže, že kontrolované práce neboli správne vykonané.
- 8.5. Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie vedenia prác p. Ščamba Igor
- 8.6. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávatel'a na prevzatie diela najmenej 2 dni pred dňom dokončenia diela.
- 8.7. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané len ak objednávatel v zápisnici vyhlási, že dielo preberá. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávatel odmietnuť pre vady a nedorobky až do ich odstránenia.
- 8.8. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávatel v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.



Čl. 9. Závazky objednávateľa

9.1. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa :

- odber el. energie pre stavebné účely za úhradu, pričom spôsob úhrady sa dohodne pri prevzatí staveniska
- odber vody pre stavebné účely za úhradu, pričom spôsob úhrady sa dohodne pri prevzatí staveniska
- priestory pre umiestnenie staveniskových buniek a skladu resp. priestory pre prezliekanie pracovníkov a uzamykateľný sklad
- určenie priestoru pre skládku stavebného materiálu a pre výrobu malty
- povolenie na vstup do priestorov staveniska pre možnosť zásobovania materiálom a kontroly prác aj v mimopracovnej dobe

Čl. 10 Závazky zhotoviteľa

- 10.1. Zhotoviteľ zabezpečí a zodpovedá za riadenie stavby, prevádzku staveniska plynulý postup prác.
 10.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť pre premet diela len riadny a nezávadný materiál zodpovedajúci normám a požiadavkám projektu.

Čl. 11 Stavenisko

- 11.1. Z odovzdania a prevzatia staveniska sa vyhotoví zápis, ktorý bude súčasťou dokladov.
 11.2. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi priestor pre umiestnenie sociálneho a výrobného zariadenia staveniska.
 11.3. Zhotoviteľ odstráni objekty zariadenia staveniska a prebytočný materiál z priestorov staveniska do termínu určeného v zápise o odovzdaní a prevzatí zrealizovaných prác a dodávok.

Čl. 12 Zmluvné pokuty

- 12.1. Objednávateľ má právo a môže uplatniť zmluvnú pokutu za omeškanie s plnením zmluvných záväzkov – 0,05 % z ceny nedokončenej časti diela za každý deň omeškania s dokončením a odovzdaním stavby.
 12.2. Zhotoviteľ má právo a môže uplatniť zmluvnú pokutu za omeškanie s úhradou faktúry vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

Čl. 13 Ostatné ustanovenia

- 13.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy :
- ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko
 - ak zhotoviteľ nedodríava kvalitu zhotovovania diela podľa STN a objednávateľom zistené vady neodstraňuje v dohodnutých termínoch
 - ak zhotoviteľ nedodrí vlastným zavinením postupové termíny realizácie diela dohodnuté zmluvnými stranami počas jeho realizácie
 - ak zhotoviteľ nedodrí náhradný termín dokončenia diela



- 13.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy :
ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela
- 13.3. Omeškanie dlžníka v zmysle § 345 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti a oprávňuje na odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.
- 13.4. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, v odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje.

Čl. 14 Záverečné ustanovenia

- 14.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpismi oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 14.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 14.3. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 14.4. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch rovnakej právnej sily, z ktorých 2 sú určené pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.

V Žiline, dňa : 10.7.2007

Posádková správa budov
ŽILINA

.....
za objednávateľa

.....
za dodávateľa
Severoslovenská strojárň a s.r.o.
Horná Skotňa 2717
024 04 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO
ČO: 36 425 397, IČ DPH: SK2021906016



R č. 7: 753-142-10/2007
11. 24. 11

Severoslovenská stavebná

Výrobná kalkulácia - krycí list

Stavba : 07. ZA. Oprava oplatenia kasámi - VÚ 2790 Žilina		Miesto: VÚ Žilina	Rozpočet:	
Objekt: Oprava oplatenia		JKSO:	Spracoval: Ing. Karol Murčo	
Objekt: Provizome oplatenie		Dňa:	Zmluva č.:	
Odberateľ:	Posádková správa budov Žilina	01001 Žilina	IČO: 805165	DIČ:
Dodávateľ:	Severoslovenská stavebná, s. r. o.	02404 Kysucké Nové Mesto	IČO: 36425397	DIČ: 2021906018
Projektant:			IČO:	DIČ:
1 M3 OP	1 122 852 Sk	1 M2 UP	1 122 852 Sk	
1 M2 ZP	1 122 852 Sk	1 M	1 122 852 Sk	
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN
1	HSV:	521 510,19		521 510,19
2	PSV:	262 814,89	159 248,10	422 062,99
3	MCE:			
4	iné:			
5	Súčet:	784 325,08	159 248,10	943 573,18
B IN - Individuálne náklady				
6	Práce nadčas			
7	Murárske výpomocy			
8	Bez pevnej podlahy			
9				
10	Súčet riadkov 6 až 9:			
C NUS - náklady umiestnenia stavby				
11	Zariadenie staveniska			
12	Prevádzkové vplyvy			
13	Sťažené podmienky			
14				
15	Súčet riadkov 11 až 14:			
D ON - ostatné náklady				
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte			
17	Inžinierska činnosť			
18	Projektové práce			
19	Kompletizačná činnosť			
20	Súčet riadkov 16 až 19:			
E Celkové náklady				
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:			943 573,18
22	DPH 19% z:	943 573,18	179 278,90	
23	DPH 0% z:			
24	Súčet riadkov 21 až 23:			1 122 852,08
F Odpočet - prípočet				

projektant, rozpočtár, cenár
 dátum: _____ podpis: _____
 pečiatka: _____

odberateľ, obstarávateľ
 dátum: _____ podpis: _____
 pečiatka: _____
Posádková správa budov ŽILINA
 Ing. Igor Haas

dodávateľ, zhotoviteľ
 dátum: _____
 podpis: _____
 pečiatka: _____
Severoslovenská stavebná, s.r.o.
 Horná Skotňa 2717
 024 04 KYSUCKÉ NOVÉ MESTO
 IČO: 36 425 397, IČ DPH: SK2021906018

16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
 17 Inžinierska činnosť
 18 Projektové práce
 19 Kompletizačná činnosť
 20 Súčet riadkov 16 až 19:
 E Celkové náklady
 21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 943 573,18
 22 DPH 19% z: 943 573,18 179 278,90
 23 DPH 0% z:
 24 Súčet riadkov 21 až 23: 1 122 852,08
 F Odpočet - prípočet

tlačivo: ODIS A10

Ouarel
 Ing. Igor Haas
 ODP
 TRENCÍN

Súhrnný list kalkulácie

Stavba : 07. ZA. Oprava oplotenia kasární - VÚ 2790 Žilina

Miesto: VÚ Žilina

Zmluva č.:

Názov stavby, objektu, časti alebo PS	ZRN	ORN	ZRN + ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH	DPH - 1. sadzba	DPH - 2. sadzba	Spolu s DPH
Stavba : 07. ZA. Oprava oplotenia kasární - VÚ 2790 Žilina										
Objekt : Oprava oplotenia	890 503,13		890 503,13				890 503,13	169 195,6		1 059 698,73
Objekt : Provizórne oplotenie	53 070,05		53 070,05				53 070,05	10 083,3		63 153,35
Stavba : 07. ZA. Oprava oplotenia kasární - VÚ 2790 Žilina	943 573,18		943 573,18				943 573,18	179 278,9		1 122 852,08

Odberateľ : Posádková správa budov Žilina
 Projektant :
 Dodávateľ : Severoslovenská stavebná, s. r. o.

Spracoval : Ing. Karol Murčo
 JKSO :
 Dátum : . .

Stavba : 07. ZA. Oprava oplotenia kasární - VÚ 2790 Žilina
 Objekt : Oprava oplotenia

Výrobná kalkulácia - náklady

Severoslovenská stavebná

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Memá jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	111101112	Odstránenie ruderálneho porastu vo svahu do 1:2	401,000	m2	37,50	15 037,50		1 880,69	661,65	2 309,76	1 203,00	6 521,72	2 460,68	25,7
		Stavebný robotník HSV	13,233	Nh	66,30	877,35	2,19 za m2							
		Stavebný robotník HSV	3,609	Nh	73,80	266,34	0,66 za m2							
		Stavebný robotník HSV	7,218	Nh	81,90	591,15	1,47 za m2							
		Vodič	1,604	Nh	91,30	146,45	0,37 za m2							
		Traktor kolesový do 60 kw	1,764	Sh	482,00	850,44	2,12 za m2							
		Čapová kosa zetor 1,3m	1,644	Sh	780,00	1 282,40	3,20 za m2							
		Kosačka motor. vedená 1,4m	1,484	Sh	118,00	175,08	0,44 za m2							
		Prevoz - Čapová kosa zetor 1,3m	541,350	Sk	1,00	541,35	1,35 za m2							
		Prevoz - Kosačka motor. vedená 1,4m	32,080	Sk	1,00	32,08	0,08 za m2							
		Cestná doprava	629,570	Sk	1,00	629,57	1,57 za m2							
2	111105112	Odstránenie stariny vo svahu do 1:2 s odvozom do 20 km	401,000	m2	19,10	7 659,10		978,44	344,86	473,18	1 299,24	3 342,89	1 220,49	13,2
		Stavebný robotník HSV	4,411	Nh	66,30	292,45	0,73 za m2							
		Stavebný robotník HSV	4,411	Nh	73,80	325,53	0,81 za m2							
		Stavebný robotník HSV	4,411	Nh	81,90	361,26	0,90 za m2							
		Trávna sekačka 0,51m	2,687	Sh	56,00	150,46	0,38 za m2							
		Trávna sekačka 1,00m	0,962	Sh	335,00	322,40	0,80 za m2							
		Prevoz - Trávna sekačka 0,51m	44,110	Sk	1,00	44,11	0,11 za m2							
		Prevoz - Trávna sekačka 1,00m	116,290	Sk	1,00	116,29	0,29 za m2							
		Cestná doprava	1 138,840	Sk	1,00	1 138,84	2,84 za m2							
3	132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v homine 3 ručne	22,120	m3	925,00	20 461,00		6 106,89	2 149,62			8 896,40	3 308,09	68,6
		Stavebný robotník HSV	5,641	Nh	73,80	416,28	18,82 za m2							
		Stavebný robotník HSV	5,862	Nh	81,90	480,08	21,70 za m2							
		Stavebný robotník HSV	57,070	Nh	91,30	5 210,45	235,55 za m2							
4	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu hom. tr. 1-4 do 2,5 m	22,120	m3	85,00	1 880,20		563,18	198,20			821,56	297,27	7,6
		Stavebný robotník HSV	7,631	Nh	73,80	563,20	25,46 za m2							
5	166101101	Prehodenie výkopku v hom. tr. 1-4	22,120	m3	148,00	3 273,76		529,77	186,47	572,69	30,08	1 433,51	521,23	6,9
		Stavebný robotník HSV	5,508	Nh	73,80	406,48	18,38 za m2							
		Vodič	1,349	Nh	91,30	123,19	5,57 za m2							
		Rýpadlo lopatové kolesové 0,4m3 7m	0,686	Sh	835,00	572,58	25,89 za m2							
		Prevoz - Rýpadlo lopatové kolesové 0,4m3 7m	30,083	Sk	1,00	30,08	1,36 za m2							

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
6	171201101	Násypy nezhutnené	22,120	m3	45,50	1 006,46		53,75	19,02	307,91	21,68	443,50	160,60	0,7
		Stavebný robotník HSV	0,509	Nh	73,80	37,55	1,70 za m2							
		Obsluha zemných a príbuzn. strojov	0,177	Nh	91,30	16,16	0,73 za m2							
		Dozér pásový 117kw 3,22m	0,263	Sh	1 170,00	307,98	13,92 za m2							
		Prevoz - Dozér pásový 117kw 3,22m	21,678	Sk	1,00	21,68	0,98 za m2							
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			49 318,02	Sk				10 112,72	3 559,82	3 663,54	2 554,00	21 459,58	7 968,36	122,6
2 - ZÁKLADY														
7	274311311	Základové pásy z betónu prekadaného tr. B 10 (C8/10)	11,680	m3	3 230,00	37 726,40	24 529,99	914,78	322,02			9 844,75	2 114,87	11,3
		Kameň lomový neupravený netriedený	10,605	t	392,00	4 157,33	355,94 za m2							
		B10 cem. troskop. nad 22mm sprac. 10-60mm	8,178	m3	2 490,00	20 362,60	1743,37 za m2							
		Rohož zo sklen. vlákien ROTAFLEX SUPER š. 1200mm 12kg/m3 hr. 20mm	0,064	m2	60,50	3,89	0,33 za m2							
		Ostatný materiál pre práce HSV	6,190	Sk	1,00	6,19	0,53 za m2							
		Betonár	9,706	Nh	81,90	794,93	68,06 za m2							
		Stavebný robotník HSV	1,624	Nh	73,80	119,82	10,26 za m2							
2 - ZÁKLADY spolu :			37 726,40	Sk			24 529,99	914,78	322,02			9 844,75	2 114,87	11,3
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE														
8	311311811	Nadzkladové múry nosné z betónu tr. B 12,5- B 15	5,210	m3	4 370,00	22 767,70	14 587,53	394,34	138,79	171,88	4,43	6 165,23	1 305,49	5,1
		Voda pitná pre všetkých odberateľov a producentov vodné + stočné	0,750	m3	41,50	31,13	5,98 za m2							
		B12,5-15 cem. portlan. do 22mm sprac. nad 100mm	5,262	m3	2 710,00	14 260,29	2737,10 za m2							
		Materiál lešenový v používaní	0,031	m3	9 480,00	294,37	56,50 za m2							
		Rohož zo sklen. vlákien ROTAFLEX SUPER š. 1200mm 12kg/m3 hr. 20mm	0,029	m2	60,50	1,74	0,33 za m2							
		Betonár	0,927	Nh	81,90	75,95	14,58 za m2							
		Stavebný tesár	1,261	Nh	81,90	103,26	19,82 za m2							
		Stavebný robotník HSV	2,782	Nh	73,80	205,32	39,41 za m2							
		Stavebný robotník HSV	0,120	Nh	81,90	9,81	1,88 za m2							
		Čerpadlo na betón kolesové 62m3/h	0,067	Sh	2 300,00	154,58	29,67 za m2							
		Vibrátor ponorný 5,0m d.03	0,346	Sh	50,00	17,30	3,32 za m2							
		Prevoz - Čerpadlo na betón kolesové 62m3/h	2,970	Sk	1,00	2,97	0,57 za m2							
		Prevoz - Vibrátor ponorný 5,0m d.03	1,459	Sk	1,00	1,46	0,28 za m2							
9	311351105	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	51,900	m2	492,00	25 534,80	7 244,72	2 496,91	878,67	1 553,37	219,54	10 221,76	2 919,84	28,1
		Výrezy piliarske mäkké drevo SM/JD/	0,008	m3	3 060,00	23,82	0,46 za m2							
		Bioforol prípravok odformovací 180kg	0,034	kus	8 420,00	284,05	5,47 za m2							
		Debnenie v používaní	4 515,188	Sk	1,20	5 418,23	104,40 za m2							

Výrobná kalkulácia - náklady

Severoslovenská stavebná

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
		Hranoček SM 1 S76-100 L400-600	0,016	m3	7 830,00	121,91	2,35 za m2							
		Materiál lešenový v používaní	0,132	m3	9 480,00	1 254,63	24,17 za m2							
		Ostatný materiál pre práce HSV	142,206	Sk	1,00	142,21	2,74 za m2							
		Stavebný tesár	7,007	Nh	81,90	573,83	11,06 za m2							
		Stavebný robotník HSV	1,349	Nh	73,80	99,59	1,92 za m2							
		Stavebný robotník HSV	17,438	Nh	91,30	1 592,13	30,68 za m2							
		Vodič autožeriavu	2,284	Nh	101,30	231,33	4,46 za m2							
		Žeriav vztyčovací 8t 16,8m	1,806	Sh	860,00	1 553,26	29,93 za m2							
		Prevoz - Žeriav vztyčovací 8t 16,8m	145,839	Sk	1,00	145,84	2,81 za m2							
		Doprava materiálu v používaní	73,698	Sk	1,00	73,70	1,42 za m2							
10	311351106	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie -	51,900	m2	178,00	9 238,20		1 356,15	477,48	1 165,16	109,51	4 657,59	1 472,32	15,6
		Stavebný robotník HSV	4,982	Nh	73,80	367,70	7,08 za m2							
		Stavebný robotník HSV	8,927	Nh	91,30	815,02	15,70 za m2							
		Vodič autožeriavu	1,713	Nh	101,30	173,50	3,34 za m2							
		Žeriav vztyčovací 8t 16,8m	1,355	Sh	860,00	1 164,95	22,45 za m2							
		Prevoz - Žeriav vztyčovací 8t 16,8m	109,509	Sk	1,00	109,51	2,11 za m2							
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	57 540,70	Sk			21 832,25	4 247,40	1 494,94	2 890,40	333,47	21 044,56	5 697,65	48,8
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE												
11	622451251	Adhézný mostík K11Flex schámme grau	146,350	m2	259,00	37 904,65	7 021,87	3 472,89	1 222,02	6 723,32	139,03	14 418,22	4 907,30	37,9
		Voda pitná pre všetkých odberateľov a producentov vodné + stočné	2,342	m3	41,50	97,18	0,66 za m2							
		MC s plastifikáč. pris. cem. troskoportlandský	1,903	m3	3 640,00	6 925,28	47,32 za m2							
		Ostatný materiál pre práce HSV		Sk	1,00		0,00 za m2							
		Murár	19,904	Nh	101,30	2 016,23	13,78 za m2							
		Stavebný robotník HSV	2,195	Nh	73,80	162,01	1,11 za m2							
		Stavebný robotník HSV	5,854	Nh	81,90	479,44	3,28 za m2							
		Obsluha zemných a príbuzn. strojov	9,952	Nh	81,90	815,05	5,57 za m2							
		Vzdušník tunelový 6,3m3	8,664	Sh	4,05	35,09	0,24 za m2							
		Kompresor mobilný 0,193m3/s	8,664	Sh	560,00	4 851,80	33,15 za m2							
		Torkret. súprava 3m3/h 0,15m3 SSB-04	8,664	Sh	212,00	1 836,75	12,55 za m2							
		Prevoz - Vzdušník tunelový 6,3m3		Sk	1,00		0,00 za m2							
		Prevoz - Kompresor mobilný 0,193m3/s	120,007	Sk	1,00	120,01	0,82 za m2							
		Prevoz - Torkret. súprava 3m3/h 0,15m3 SSB-04	19,026	Sk	1,00	19,03	0,13 za m2							
12	622476013	Omiетка vonk. s HAAITEMULSION koncentráln hr. 20 mm	121,820	m2	950,00	115 729,00	57 597,71	11 401,13	4 012,75	310,64	9,75	33 357,60	9 039,41	109,4
		Voda pitná pre všetkých odberateľov a producentov vodné + stočné	1,462	m3	41,50	60,67	0,50 za m2							
		CALOSAN malta sanačná MSC 044 bal	0,621	t	6 130,00	3 808,46	31,26 za m2							

Výrobná kalkulácia - náklady

Severoslovenská stavebná

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
		CALOSAN malta sanačná MSJ 034 bal	0,497	t	10 600,00	5 268,47	43,25 za m2							
		CALOSAN malta sanačná MSC 064 bal	3,728	t	13 000,00	48 460,00	397,80 za m2							
		Murár	76,990	Nh	111,40	8 576,71	70,40 za m2							
		Omietač	8,771	Nh	101,30	888,51	7,29 za m2							
		Stavebný robotník HSV	23,633	Nh	81,90	1 935,55	15,89 za m2							
		Miešačka aktivačná 0,35m3	3,106	Sh	100,00	310,64	2,55 za m2							
		Prevoz - Miešačka aktivačná 0,35m3	9,746	Sk	1,00	9,75	0,08 za m2							
13	632476142	Poler cementový s HAAFTEMULSION koncentrát 20 mm	31,260	m2	3 900,00	121 914,00	84 648,95	934,36	328,86			30 002,47	5 999,36	10,5
		MC omietk. obyč. cem. troskop. baryt	1,563	m3	54 000,00	84 402,00	2700,00 za m2							
		Ostatný materiál pre práce HSV	246,954	Sk	1,00	246,95	7,90 za m2							
		Ukladač betónových povrchov a terazza	7,627	Nh	91,30	696,39	22,28 za m2							
		Stavebný robotník HSV	2,907	Nh	81,90	238,10	7,62 za m2							
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	275 547,85	Sk			149 268,54	15 808,38	5 563,63	7 033,96	148,78	77 778,29	19 946,07	157,8
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
14	943955021	Montáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m	138,000	m2	33,50	4 623,00		1 175,76	414,00		280,14	2 042,72	710,38	14,4
		Ostatný materiál pre práce HSV		Sk	1,00		0,00 za m2							
		Lešenári	14,352	Nh	81,90	1 175,43	8,52 za m2							
		Doprava materiálu v používaní	280,140	Sk	1,00	280,14	2,03 za m2							
15	943955191	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -5021	138,000	m2	16,00	2 208,00	1 595,28	22,08	8,28		477,59	104,77	0,3	
		Rebrík L40x40x5 3000mm	0,102	kus	635,00	64,85	0,47 za m2							
		Lešenie rúrkové-rúrky L4m	0,657	kus	745,00	489,38	3,55 za m2							
		Lešenie rúrkové-spojka nastavovacia	0,338	kus	87,00	29,41	0,21 za m2							
		Lešenie rúrkové-spojka upínacia	2,392	kus	84,50	202,09	1,46 za m2							
		Doska SM omietaná 2 24-32xš dĺžka do 3000mm	0,006	m3	4 140,00	22,85	0,17 za m2							
		Podlaha jednovrstvová s pozdĺžnymi prírezmi	0,105	m3	7 500,00	786,60	5,70 za m2							
		Lešenári	0,276	Nh	81,90	22,60	0,16 za m2							
16	943955821	Demontáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m	138,000	m2	18,10	2 497,80		746,58	262,20		1 089,13	399,89	9,1	
		Lešenári	9,108	Nh	81,90	745,95	5,41 za m2							
17	961044111	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	0,970	m3	3 490,00	3 385,30		572,02	201,35	399,12	13,51	1 660,40	538,90	6,4
		Murár	5,807	Nh	91,30	530,21	546,61 za m2							
		Stavebný robotník HSV	0,566	Nh	73,80	41,81	43,10 za m2							
		Kompresor mobilný 0,055m3/s	2,526	Sh	158,00	399,12	411,46 za m2							
		Prevoz - Kompresor mobilný 0,055m3/s	13,512	Sk	1,00	13,51	13,93 za m2							

Výrobná kalkulácia - náklady

Severoslovenská stavebná

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Memá jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
18	961055111	Búranie základov železobetónových alebo otvorov nad 4 m2	2,160	m3	6 250,00	13 500,00		2 632,31	926,58	1 836,78	62,16	5 880,80	2 161,38	29,3
		Murár	26,726	Nh	91,30	2 440,05	1129,65 za m2							
		Stavebný robotník HSV	2,605	Nh	73,80	192,25	89,00 za m2							
		Kompresor mobilný 0,055m3/s	11,625	Sh	158,00	1 836,77	850,36 za m2							
		Prevoz - Kompresor mobilný 0,055m3/s	62,165	Sk	1,00	62,16	28,78 za m2							
19	962052314	Búranie pilierov železobetónových	1,310	m3	4 330,00	5 672,30	347,11	1 057,72	372,32	653,10	22,10	2 365,36	854,59	11,9
		Materiál lešenový v používaní	0,037	m3	9 480,00	347,11	264,97 za m2							
		Murár	9,503	Nh	91,30	867,60	662,29 za m2							
		Stavebný tesár	1,487	Nh	81,90	121,77	92,96 za m2							
		Stavebný robotník HSV	0,926	Nh	73,80	68,35	52,18 za m2							
		Kompresor mobilný 0,055m3/s	4,134	Sh	158,00	653,10	498,56 za m2							
		Prevoz - Kompresor mobilný 0,055m3/s	22,100	Sk	1,00	22,10	16,87 za m2							
20	979011111	Zvislá doprava sulte a vybúr. hmôt za prvé podlažie	10,435	t	346,00	3 610,51		1 078,14	379,52			1 574,26	578,58	14,6
		Stavebný robotník HSV	14,609	Nh	73,80	1 078,14	103,32 za m2							
21	979081111	Odvoz sulte a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	10,435	t	368,00	3 840,08		452,77	159,34	939,05		1 671,42	617,50	6,1
		Stavebný robotník HSV	6,136	Nh	73,80	452,82	43,39 za m2							
		Cestná doprava	939,046	Sk	1,00	939,05	89,99 za m2							
22	979081121	Odvoz sulte a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	52,175	t	12,00	626,10				253,05		271,57	101,48	
		Cestná doprava	253,049	Sk	1,00	253,05	4,85 za m2							
23	979082111	Vnútroštavenisková doprava sulte a vybúranych hmôt do 10 m	10,435	t	303,00	3 161,81		943,43	332,04			1 378,20	508,14	12,8
		Stavebný robotník HSV	12,783	Nh	73,80	943,38	90,41 za m2							
24	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	59,293	t	230,00	13 637,39		3 891,99	1 370,26	240,73	2,96	5 946,12	2 185,32	50,5
		Stavebný robotník HSV	30,299	Nh	73,80	2 236,05	37,71 za m2							
		Stavebný robotník HSV	13,222	Nh	81,90	1 082,91	18,26 za m2							
		Obsluha zemných a príbuzn. strojov	6,997	Nh	81,90	573,02	9,66 za m2							
		Výťah stav n<o 0,5t 30m	2,882	Sh	83,50	240,62	4,06 za m2							
		Prevoz - Výťah stav n<o 0,5t 30m	2,965	Sk	1,00	2,96	0,05 za m2							
25	998011015	Prípl. za zväčšený presun do 1 km pre budovy murované	59,293	t	171,00	10 139,10		697,88	245,47	1 053,04	2 098,97	4 423,19	1 620,54	8,2
		Obsluha zemných a príbuzn. strojov	5,218	Nh	81,90	427,34	7,21 za m2							
		Obsluha zemných a príbuzn. strojov	2,965	Nh	91,30	270,67	4,57 za m2							
		Nakladač kolesový 0,60m3 1.9t	0,296	Sh	320,00	94,87	1,60 za m2							
		Autožeriav 6t 182kNm	2,265	Sh	423,00	958,09	16,16 za m2							
		Prevoz - Nakladač kolesový 0,60m3 1.9t	1,779	Sk	1,00	1,78	0,03 za m2							
		Prevoz - Autožeriav 6t 182kNm	84,196	Sk	1,00	84,20	1,42 za m2							

Výrobná kalkulácia - náklady

Severoslovenská stavebná

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesta	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)	
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava				
		Cestná doprava	2 012,997	Sk	1,00	2 013,00	33,95 za m2								
26	998011018	Pripl. za zväčšený presun do 5 km pre budovy murované	177,879	t	189,00	33 619,13		2 093,64	736,42	3 159,13	7 611,44	14 675,67	5 342,83	24,5	
		Obsluha zemných a príbuzn. strojov	15,653	Nh	81,90	1 282,01	7,21 za m2								
		Obsluha zemných a príbuzn. strojov	8,894	Nh	91,30	812,02	4,57 za m2								
		Nakladač kolesový 0,60m3 1.9t	0,889	Sh	320,00	284,61	1,60 za m2								
		Autožeriav 6t 182kNm	6,795	Sh	423,00	2 874,28	16,16 za m2								
		Prevoz - Nakladač kolesový 0,60m3 1.9t	5,336	Sk	1,00	5,34	0,03 za m2								
		Prevoz - Autožeriav 6t 182kNm	252,588	Sk	1,00	252,59	1,42 za m2								
		Cestná doprava	7 353,518	Sk	1,00	7 353,52	41,34 za m2								
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	100 520,52	Sk				1 942,39	15 364,32	5 487,78	7 341,90	11 283,39	43 456,43	15 724,31	188,1
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	520 653,29	Sk				197 573,17	46 447,60	16 348,19	20 929,80	14 319,64	173 583,63	51 451,26	528,7

PRÁCE A DODÁVKY PSV

76 - KONŠTRUKCIE

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

27	767912120	Montáž oplotenia, ostatým drôtom, výšky nad 2,0 m	66,000	m	18,90	1 247,40		216,48	75,90			755,69	199,33	2,6
		Stavebný zámočník	2,640	Nh	81,90	216,22	3,28 za m2							
28	767914130	Montáž oplotenia rámového, výšky do 2,0 m	18,500	m	222,00	4 107,00		712,07	250,68			2 483,81	660,45	8,7
		Stavebný zámočník	8,695	Nh	81,90	712,12	38,49 za m2							
29	767914830	Demontáž oplotenia rámového výšky do 2 m	18,500	m	136,00	2 516,00		434,94	153,18			1 528,90	398,99	5,3
		Stavebný zámočník	5,310	Nh	81,90	434,85	23,51 za m2							
30	767991912	Opravy, rezanie plameňom	0,200	m	57,50	11,50		1,80	0,63			7,20	1,86	0,0
		Stavebný zámočník	0,022	Nh	81,90	1,80	9,01 za m2							
31	767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 5 kg	30,000	kg	175,00	5 250,00	419,70	711,90	250,50	11,10	0,90	3 092,06	763,84	7,9
		Klínec nastrelovací pozinkovaný PNH-8 8x3.8x67	0,045	1000 ks	1 960,00	87,61	2,92 za m2							
		Elektroda E-R117 055023 d 4	0,030	1000 ks	5 210,00	156,30	5,21 za m2							
		Nábojka Tempo r. 9 mm stupeň 5 červená	0,045	1000 ks	3 930,00	175,67	5,86 za m2							
		Stavebný zámočník	7,260	Nh	91,30	662,84	22,09 za m2							
		Stavebný robotník pri inštalátorských pr.	0,600	Nh	81,90	49,14	1,64 za m2							
		Zváračka oblúková usm. 350a	0,063	Sh	175,00	11,03	0,37 za m2							
		Prevoz - Zváračka oblúková usm. 350a	0,900	Sk	1,00	0,90	0,03 za m2							
32	767995106	Montáž oceľových stĺpkov	710,600	kg	32,50	23 094,50	3 702,23	3 375,35	1 186,70	1 115,64	99,48	10 517,05	3 098,05	37,0
		Elektroda E-R117 055023 d 4	0,711	1000 ks	5 210,00	3 702,23	5,21 za m2							
		Stavebný zámočník	31,266	Nh	91,30	2 854,62	4,02 za m2							
		Vodič	2,842	Nh	101,30	287,94	0,41 za m2							

Výrobná kalkulácia - náklady

Severoslovenská stavebná

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
		Viazač bremien	2,842	Nh	81,90	232,79	0,33 za m2							
		Autožeriav 6t 182km	2,345	Sh	423,00	991,93	1,40 za m2							
		Zváračka oblúková usm. 350a	0,711	Sh	175,00	124,36	0,18 za m2							
		Prevoz - Autožeriav 6t 182km	85,272	Sk	1,00	85,27	0,12 za m2							
		Prevoz - Zváračka oblúková usm. 350a	14,212	Sk	1,00	14,21	0,02 za m2							
33	3132A0457	Stĺpik oceľ. 2U 160/3000	6,000	kus	5 580,00	33 480,00	33 480,00							
34	767999905	Demontáž ostnatého drôtu <i>20200 na 20000</i>	4,000	hod	325,00	1 300,00		405,20	142,64			544,14	208,02	4,0
		Stavebný zámočník	4,000	Nh	101,30	405,20	101,30 za m2							
35	314775100	Drôt ostnatý pozink.	8,000	kg	25,00	200,00								
36	316305320	Držiak ostnatého drôtu pozinkovaný	6,000	kus	367,00	2 202,00	2 202,00							
37	553463540	Rám plotový 295/150	6,000	kus	16 200,00	97 200,00	97 200,00							
38	998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	1,544	t	1 280,00	1 976,32		387,36	136,35			1 135,40	317,21	5,1
		Stavebný robotník pri inštalátorských pr.	4,118	Nh	73,80	303,90	196,82 za m2							
		Stavebný robotník pri inštalátorských pr.	1,019	Nh	81,90	83,46	54,05 za m2							
39	998767194	Pripl. za zväčšený presun hmôt do 1000 m pre kov. stav. konštr.	1,544	t	830,00	1 281,52		106,95	37,64	24,27	170,20	762,91	179,55	1,4
		Stavebný robotník pri inštalátorských pr.	1,173	Nh	73,80	86,60	56,09 za m2							
		Stavebný robotník pri inštalátorských pr.	0,174	Nh	81,90	14,29	9,25 za m2							
		Obsluha zemných a príbuzn. strojov	0,037	Nh	81,90	3,03	1,97 za m2							
		Viazač bremien	0,037	Nh	81,90	3,03	1,97 za m2							
		Autožeriav nad 6t do 8t	0,037	Sh	655,00	24,27	15,72 za m2							
		Prevoz - Autožeriav nad 6t do 8t	1,081	Sk	1,00	1,08	0,70 za m2							
		Cestná doprava	169,114	Sk	1,00	169,11	109,53 za m2							
40	998767199	Pripl. za každých ďalších 1000 m presunu pre kov. stav. konštr.	21,616	t	31,00	670,10					176,39	388,06	105,65	
		Cestná doprava	176,387	Sk	1,00	176,39	8,16 za m2							
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	174 536,34	Sk			137 003,93	6 352,04	2 234,22	1 151,01	446,97	21 215,22	5 932,95	72,0
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	174 536,34	Sk			137 003,93	6 352,04	2 234,22	1 151,01	446,97	21 215,22	5 932,95	72,0
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE												
		783 - Nátery												
41	783122210	Nátery oceľ. konštr. ťažkých A syntetické jednonás.+2x email	10,500	m2	159,00	1 669,50	642,50	129,89	45,68			684,69	166,76	1,6
		Farba syntetická na konštrukcie č.1100 sivá S 2014	1,050	kg	186,00	195,30	18,60 za m2							
		INDUSTROL email vonkajší sivý S 2013	2,730	kg	159,00	434,07	41,34 za m2							
		Riedidlo olejovo-syntetické S 6006	0,158	kg	50,00	7,88	0,75 za m2							

Výrobná kalkulácia - náklady

Severoslovenská stavebná

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
		Plátno brúsne molino G 150x200 150	0,015	100 ks	355,00	5,22	0,50 za m2							
		Maliar, natierač	1,575	Nh	81,90	128,99	12,29 za m2							
		Priplatok za sťaženie, podmienky	0,009	Nh	101,30	0,92	0,09 za m2							
42	783843140	Nátery betón. steny Herbosil wies a putzgrund	396,000	m2	489,00	193 644,00	58 703,04	27 165,60	9 563,40			76 761,29	21 450,67	298,2
		Email polystyrénový odol. vode biely S2852	190,080	kg	187,00	35 544,96	89,76 za m2							
		Tmel emulzný disperzný V 5011	237,600	kg	84,00	19 958,40	50,40 za m2							
		Riedidlo do sýmet. farby S2003 S 6005	15,840	kg	54,50	863,28	2,18 za m2							
		Plátno brúsne molino G 150x200 150	1,782	100 ks	355,00	632,61	1,60 za m2							
		Ostatný materiál pre nátery	1 702,800	Sk	1,00	1 702,80	4,30 za m2							
		Stavebný robotník pri lešenárskych pr.	6,336	Nh	81,90	518,92	1,31 za m2							
		Maliar, natierač	291,852	Nh	91,30	26 646,09	67,29 za m2							
		783 - Nátery spolu :	195 313,50	Sk			59 345,54	27 295,49	9 609,08			77 445,98	21 617,43	299,8
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	195 313,50	Sk			59 345,54	27 295,49	9 609,08			77 445,98	21 617,43	299,8
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	369 849,84	Sk			196 349,46	33 647,53	11 843,30	1 151,01	446,97	98 661,20	27 550,37	371,8
		Za rozpočet celkom :	890 503,13	Sk			393 922,63	80 095,13	28 191,49	22 080,81	14 766,61	272 244,83	79 001,63	900,5

*Odberateľ : Posádková správa budov Žilina
 Projektant :
 Dodávateľ : Severoslovenská stavebná, s. r. o.

Spracoval : Ing. Karol Murčo
 JKSO :
 Dátum : ..

Stavba : 07. ZA. Oprava oplatenia kasární - VÚ 2790 Žilina
 Objekt : Provizórne oplatenie

Výrobná kalkulácia - náklady

Severoslovenská stavebná

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	131211101	Hĺbenie jám v hĺbke 3 ručne	0,400	m3	980,00	392,00		99,82	35,14			194,27	62,77	1,1
		Stavebný robotník HSV	0,092	Nh	73,80	6,79	16,97 za m3							
		Stavebný robotník HSV	0,096	Nh	81,90	7,83	19,57 za m3							
		Stavebný robotník HSV	0,933	Nh	91,30	85,20	213,00 za m3							
2	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu hom. tr. 1-4 do 2,5 m	0,400	m3	91,50	36,60		10,18	3,58			17,00	5,83	0,1
		Stavebný robotník HSV	0,138	Nh	73,80	10,18	25,46 za m3							
3	175101101	Obsyp stĺpikov bez prehodenia sypaniny	0,300	m3	421,00	126,30		35,14	12,37			58,52	20,28	0,5
		Stavebný robotník HSV	0,476	Nh	73,80	35,14	117,12 za m3							
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			554,90	Sk				145,14	51,09			269,79	88,88	1,7
2 - ZÁKLADY														
4	275311211	Základové pätky z betónu prekladaného tr. B 7,5 (C8/10)	0,100	m3	3 020,00	302,00	198,82	7,83	2,76			76,53	16,07	0,1
		Kameň lomový neupravený netriedený	0,091	t	392,00	35,59	355,94 za m3							
		B7,5 cem. troskop. nad 22mm sprac. 10-60mm	0,070	m3	2 330,00	163,13	1631,35 za m3							
		Rohož zo sklen. vlákien ROTAFLEX SUPER š. 1200mm 12kg/m3 hr. 20mm	0,001	m2	60,50	0,03	0,33 za m3							
		Ostatný materiál pre práce HSV	0,053	Sk	1,00	0,05	0,53 za m3							
		Betonár	0,083	Nh	81,90	6,81	68,06 za m3							
		Stavebný robotník HSV	0,014	Nh	73,80	1,03	10,26 za m3							
2 - ZÁKLADY spolu :			302,00	Sk			198,82	7,83	2,76			76,53	16,07	0,1
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			856,90	Sk			198,82	152,97	53,85			346,32	104,95	1,8
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
76 - KONŠTRUKCIE														
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné														
5	767911230	Montáž strojového pletiva výšky do 2,0 m v sklone nad 15°	22,600	m	182,00	4 113,20		755,52	266,00			2 427,24	664,44	7,5
		Stavebný zámočník	7,458	Nh	101,30	755,50	33,43 za m3							

Výrobná kalkulácia - náklady

Severoslovenská stavebná

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)	
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava				
6	313275030	Pletivo drôt. poplast. 4-hranné oko 50mm, priem. drôtu 2,2mm, výška 175cm	22,600	m	156,00	3 525,60	3 525,60								
7	767912110	Montáž oplotenia, ostatným drôtom, výšky do 2,0 m	99,700	m	13,90	1 385,83		245,26	86,74			830,30	223,53	3,0	
		Stavebný zámočník	2,991	Nh	81,90	244,96	2,46 za m3								
8	314775100	Drôt ostnatý	11,900	kg	35,00	416,50	416,50								
9	316305320	Držiak ostnatého drôtu pozink.	9,000	kus	256,00	2 304,00	2 304,00								
10	767914830	Demontáž oplotenia rámového výšky do 2 m	22,600	m	133,00	3 005,80		531,33	187,13			1 810,26	477,09	6,5	
		Stavebný zámočník	6,486	Nh	81,90	531,22	23,51 za m3								
11	3132A0458	Stĺpik oceľový priem. 50/300	8,000	kus	1 320,00	10 560,00	10 560,00								
12	3132A0653	Oceľová brána z rúrok priem. 50 a poplast. pletiva 3,1/1,8 m	1,000	kus	9 360,00	9 360,00	9 360,00								
13	767920240	Montáž brány 3,1/1,8	1,000	kus	975,00	975,00		180,18	63,42			575,63	155,77	2,2	
		Stavebný zámočník	2,200	Nh	81,90	180,18	180,18 za m3								
14	767920840	Demontáž vrat v oplotení do 10 m2	1,000	kus	1 090,00	1 090,00		154,34	54,33	56,64	4,98	648,70	171,01	1,8	
		Stavebný zámočník	1,540	Nh	81,90	126,13	126,13 za m3								
		Vodič	0,154	Nh	101,30	15,60	15,60 za m3								
		Viazač bremien	0,154	Nh	81,90	12,61	12,61 za m3								
		Autožeriav 6t 182knm	0,134	Sh	423,00	56,64	56,64 za m3								
		Prevoz - Autožeriav 6t 182knm	4,980	Sk	1,00	4,98	4,98 za m3								
15	767995101	Montáž držiakov	45,000	kg	172,00	7 740,00	629,55	1 067,85	375,75	16,65	1,35	4 524,05	1 124,80	11,8	
		Klinec nastrelovací pozinkovaný PNH-8 8x3.8x67	0,067	1000 ks	1 960,00	131,42	2,92 za m3								
		Elektróda E-R117 055023 d 4	0,045	1000 ks	5 210,00	234,45	5,21 za m3								
		Nábojka Tempo r. 9 mm stupeň 5 červená	0,067	1000 ks	3 930,00	263,51	5,86 za m3								
		Stavebný zámočník	10,890	Nh	91,30	994,26	22,09 za m3								
		Stavebný robotník pri inštalátorských pr.	0,900	Nh	81,90	73,71	1,64 za m3								
		Zváračka oblúková usm. 350a	0,095	Sh	175,00	16,54	0,37 za m3								
		Prevoz - Zváračka oblúková usm. 350a	1,350	Sk	1,00	1,35	0,03 za m3								
16	767995103	Montáž stĺpkov	118,000	kg	63,50	7 493,00	1 184,72	1 400,66	493,24	29,50	2,36	3 390,13	992,39	15,5	
		Klinec nastrelovací pozinkovaný PNH-8 8x3.8x67	0,097	1000 ks	1 960,00	189,65	1,61 za m3								
		Elektróda E-R117 055023 d 4	0,118	1000 ks	5 210,00	614,78	5,21 za m3								
		Nábojka Tempo r. 9 mm stupeň 5 červená	0,097	1000 ks	3 930,00	380,27	3,22 za m3								
		Stavebný zámočník	14,278	Nh	91,30	1 303,58	11,05 za m3								
		Stavebný robotník pri inštalátorských pr.	1,180	Nh	81,90	96,64	0,82 za m3								
		Zváračka oblúková usm. 350a	0,165	Sh	175,00	28,91	0,25 za m3								
		Prevoz - Zváračka oblúková usm. 350a	2,360	Sk	1,00	2,36	0,02 za m3								

Výrobná kalkulácia - náklady

Severoslovenská stavebná

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN			Réžia	Zisk	Pracnosť (Nh)
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje	Doprava			
17	998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,098	t	1 250,00	122,50		24,59	8,65			69,80	19,46	0,3
		Stavebný robotník pri inštalátorských pr.	0,261	Nh	73,80	19,29	196,82 za m3							
		Stavebný robotník pri inštalátorských pr.	0,065	Nh	81,90	5,30	54,05 za m3							
18	998767194	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 1000 m pre kov. stav. konštr.	0,098	t	815,00	79,87		6,79	2,39	1,54	10,80	45,62	12,73	0,1
		Stavebný robotník pri inštalátorských pr.	0,074	Nh	73,80	5,50	56,09 za m3							
		Stavebný robotník pri inštalátorských pr.	0,011	Nh	81,90	0,91	9,25 za m3							
		Obsluha zemných a príbuzn. strojov	0,002	Nh	81,90	0,19	1,97 za m3							
		Viazač bremien	0,002	Nh	81,90	0,19	1,97 za m3							
		Autožeriav nad 6t do 8t	0,002	Sh	655,00	1,54	15,72 za m3							
		Prevoz - Autožeriav nad 6t do 8t	0,069	Sk	1,00	0,07	0,70 za m3							
		Cestná doprava	10,734	Sk	1,00	10,73	109,53 za m3							
19	998767199	Prípl. za každých ďalších 1000 m presunu pre kov. stav. konštr.	1,372	t	30,50	41,85					11,20	23,77	6,88	
		Cestná doprava	11,196	Sk	1,00	11,20	8,16 za m3							
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	52 213,15	Sk			27 980,37	4 366,51	1 537,65	104,33	30,69	14 345,50	3 848,10	48,6
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	52 213,15	Sk			27 980,37	4 366,51	1 537,65	104,33	30,69	14 345,50	3 848,10	48,6
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	52 213,15	Sk			27 980,37	4 366,51	1 537,65	104,33	30,69	14 345,50	3 848,10	48,6
		Za rozpočet celkom :	53 070,05	Sk			28 179,19	4 519,48	1 591,50	104,33	30,69	14 691,82	3 953,05	50,5

DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojím podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom.

Jedná sa o zmluvu *PSB-ZA-6/4-57-35/2007*

z. Pavel Chmeliar
PSB Ružomberok, pracovisko Žilina

